Prótese Total Superior, o valor estabelecido é de R$380,00.

17.2 O cálculo do valor total da contratação considera a demanda anual estimada de 480
próteses (240 mandibulares e 240 maxilares), aplicando-se o valor unitário de referência de
R$ 380,00. Desta forma, o investimento anual estimado totaliza R$ 182.880,00 (cento e oitenta
e dois mil, oitocentos e oitenta reais).

17.3 A composição de custos considera ainda despesas complementares como transporte das
moldagens e próteses acabadas, embalagem adequada para preservação da integridade dos
produtos, e margem para eventual necessidade de retrabalhos decorrentes de inadequações